Quae hactenus de vſu anni Saxonici proposui, ea tantum spectant ad cauſas ciuiles. Nunc adhuc breuiter inqui-

quirendum, num anni Saxonici etiam in cauissis criminalibus sit habenda ratio? *Auctores Consultat. Constitut. Saxon. Tom. II. Part. 4. Quaest. 62.* statuere, in praescriptione iniuriarum verbalium annum Saxonicum esse obseruandum, quod etiam contendit Berlichius *Part. 1. decis. 115.* Haec quidem opinio videtur satis esse fundata in *iur. prov. Saxon. Libr. 3. art. 31.* Sed totus hic locus sumtus est ex iure Romano. Praescriptio iniuriarum annalis ex *l. 5. C. de iniur. apud nos est recepta.* Nec est dubitandum, quin in ea vnicie ius ciuile sit sequendum, cum ad istud *Constitut. 46. Part. 4.* diserte prouocet: *Dieweil die Rechte ordnen und setzen, daß die wörtlichen Iniurien, in Jahresfrist, praescribiret werden; so lassen wir es auch dabey bleiben.* Contrariam opinionem Carpzouius in *Praet. rer. criminal. Part. 2. Quaest. 97. n. 59.* ita consutauit, vt ei amplius inhaerere sit supervacuum. In eiusmodi praescriptione vero intelligendum esse annum vtilem, qui currere incipit ex eo die, ex quo quis iniuriam sibi factam esse resciuit, nemo facile negauerit. Sed adduxit *Constit.* iniuriis realibus grauioribus praescriptionem tricennalem Saxoniam praefinit, qua in re a iure ciuili recessit. Hodie in Saxonia in iniuriis praescriptio annalis est attenda. Confer *Rescript. d. 15. Aug. 1727.* editum in *Cod. Aug. continuat. Sezt. I. p. 278.* Licet vero, si tempora delictis praescribendis constituta respicis, inter ius nostrum et Romanum quaedam intercedant discrimina; haec tamen regula semper erit seruanda, vt annos praescriptos secundum ius ciuile computemus. Ceterum de hoc argomento consuendi sunt Boehmerus in *Observat. ad Carpzouium ad Qu. 141.* et Engavius von der Veriührung in peinlichen Fällen §. 66. seqq. Sed plura exponere vetat temporis breuitas. Accedo potius ad Candidatum prae nobilissimum atque doctissimum,

mum, CAROLVM GOTTLÖBVM BROTZIVM, Budissa-Lusatuum,  
qui ab ordine nostro summos in viroque iure honores huma-  
nissime sibi expetiit.

De vita sua haec ipse exponit.

*Natus sum Budissae anno 1766. Parentem GOTTLÖB BROZIVM,  
septuagenerium senem veneror, qui tam sagatus quam togatus cum  
matre mea CHRISTIANA ELEONORA de METZRADT, cuius cineres iam  
abhinc 14. annis lugeo, omnes labores eo intendit, ut pro tenuitate con-  
ditionis et rei domesticae me moribus honestis et artibus bonis fideliter  
imbuendum curaret. Hinc primo Lyceo, quod Laubani floret, me  
puerum tradidit; deinceps scholam, quae Neostadii prope Dresdam flo-  
ret, frequentauit, et a Restore SCHAEFFERO literis humanitatis infor-  
matus, anno 1784. Vitembergam me contulit, ibique b. ZEVNIO, tunc  
temporis Rectori Magnifico, fidem et obedientiam promisit, ac Viros  
Summe Venerabiles, Illustres et Amplissimos, in philosophia et theologia  
REINHARDVM b. HILLERVUM, in disciplinis, quae ad iurisprudentiam  
spectant, b. GEISLERVM, b. REINHARDVM, b. FISCHERVM, b. PAVLY,  
WIESANDVM, KLÜGELIVM, HOMMELIVM et SCHLOCKWERDERVM, in  
historicis autem SCHRÖCKHIVM praeceptratores habui, quorum institutione  
per tres annos usus, sub praefidio GEISLERI, qui singulari fauore me  
amplexus est, animaduerstiones quardam ex inter vniuerso depromitas  
publice defendi, atque examen, quod admissionem ad praxin iuridicam  
antecedit, subii. At mox flebilis casus mea fata accelerare videbatur,  
quo quidem mea studia per annum fuere retardata. Grata mente hic  
recolo eximia beneficia, quibus liberalitas procerum huius urbis me mi-*

serum

❧ + ❧

serum eo quidem tempore, mirifice recreauit. Restitutus pristae sanitati per quinquennium comes regundis studiis iuuenium tam genere, quam ingenio praestantissimorum et a parentibus fidei et institutioni meae commissorum, in hac Academia adiunctus fui, quo quidem spatio praeterlapso, in patriam redii, ibique potestatem, causas in foro orandi per speciale rescriptum natus, ad munus Actuarii in iudicio, quod iurisdictionem in Dynastiam Seidenbergensem exercet, a Comite Illusterrimo ab EINSIEDEL, S. Electori a Secretioris Conclavis consilio, sum admotus, qui paullo post ipsam directionem iudicii mihi benevolu mandauit. Ut autem anteceſſoribus in munere dignitate hand cedam, eo conflio ordinem Illustrem precibus modestis adii, et ab eo, ut me dignitate noua condecoraret, peti.

Noster vero Candidatus vtrumque examen cum laude subiit atque ad quaestiones propositas ita respondit, vt nobis prorsus satisfecerit. Vt igitur precibus, quibus summos in utroque iure honores sibi expetiit, lubenter gratificamur; ita iisdem rite consequendis, futuro die Lunae, Praeside Illustri HOMMELIO, Collega mihi longe amicissimo, dissertationem inauguralem de *poena eius*, qui ex mandato, aut iussu deliquit, publice defensurus est. Ut vero hunc actum sollempnem RECTOR ACADEMIAE MAGNIFICVS, ILLVSTRISSIMI COMITES, PATRES ACADEMIAE CONSCRIPTI, OMNES DIVINAE HVMANAEQ[UE] SAPIENTIAE DOCTORES, nec non GENEROSISSIMI atque NOBILISSIMI ACADEMIAE CIVES honorifica praefentia ornare velint, et meo et Ordinis mei nomine ea, qua decet, obseruantia rogo. P. P. Dom. XV. post Fest. Trinitat. A. R. S. clclcccxcvi.

Wittenberg, Diss., 1796-98

vd18

3

f

ULB Halle  
004 335 902

S6.

a

B.I.G.

Black

3/Color

White

Magenta

Red

Yellow

Green

Cyan

Blue

Farbkarte #13

Centimetres

8  
7  
6  
5  
4  
3  
2  
1  
Inches  
1  
2  
3  
4  
5  
6  
7  
8  
9  
10  
11  
12  
13  
14  
15  
16  
17  
18  
19

1796 3

# ORDINIS IVRIDICI

IN

ACADEMIA VITEMBERGENSI

H. T.

DECANVS

D. GEORGIVS STEPHANVS  
WIESANDIVS

SERENISSIMO PRINCIPI ELECTORI SAXONIAE A CONSILIIS  
SVMMI PROVOCATIONVM SENATVS DECRETALIVM PRO-  
FESSOR PUBLICVS FACVLTATIS IVRIDICAE ORDINAR. CONSI-  
STORII ECCLESIASTICI DIRECTOR CVRIAEC PROVINCIALIS  
*et* SCABINATVS ASSESSOR

LECTORI BENEVOLO  
SALVTEM.